



# Massimiliano Maestretti

Avvocato, lic. iur., lic. oec. HSG, Partner

## Contatto

Sede Lugano

Tel. +41 58 200 31 00

[massimiliano.maestretti@kellerhals-carrard.ch](mailto:massimiliano.maestretti@kellerhals-carrard.ch)

## Assistenza

Savina Taddei

+41 58 200 31 09

[savina.taddei@kellerhals-carrard.ch](mailto:savina.taddei@kellerhals-carrard.ch)

## Kellerhals Carrard Lugano

Via Canova 15

Casella postale 1571

6901 Lugano

L'attività di Massimiliano Maestretti si concentra nel diritto dello sport, M&A, diritto societario e diritto commerciale. Massimiliano Maestretti consiglia team nazionali e internazionali, in particolare nel settore della Formula 1, delle altre corse automobilistiche, della vela e del calcio. È inoltre attivo in transazioni M&A in Svizzera e all'estero. È stato General Counsel di una importante società internazionale per diversi anni e combina la sua formazione ed esperienza giuridica ed economica per fornire il miglior servizio ai propri clienti.

---

## Expertise

Diritto societario e aziendale / M&A



Mercato dei capitali e società quotate



Diritto dello sport



## Esperienza

- Da settembre 2017  
Partner dello studio legale Kellerhals Carrard Lugano SA, Lugano
  - 2009 – 2017  
Partner dello studio legale PSMLaw SA, Lugano
  - 2004 – 2009  
General Counsel Ferrari SpA, Maranello, Italia. Membro del Management Committee
  - 2000 – 2004  
Associato dello studio legale PSMLaw SA, Lugano
  - 1999  
Associato dello Studio legale Carter, Ledyard & Milburn, 2 Wall Street, New York
  - 1996 – 1999  
Pratica legale presso lo studio legale PSMLaw SA, Lugano
  - 1995 – 1996  
Assistente legale e fiscale con Arthur Andersen SA, Lugano, Svizzera
- 

## Affiliazioni

- Ordine degli Avvocati del Cantone Ticino (OATi)
  - Federazione Svizzera degli Avvocati (FSA)
- 

## Formazione

- 1998  
Patente di avvocato, Cantone Ticino
  - 1992 – 1994  
Lic. iur. (magna cum laude), Università di Berna
  - 1987 – 1992  
Lic. oec. HSG, Università di San Gallo
- 

## Lingue

Italiano, Tedesco, Inglese, Francese

---

# Pubblicazioni

---

Fondi di investimento: alcune considerazioni sugli aspetti legali e fiscali  
dei fondi di investimento, con riferimento alla nuova legislazione  
svizzera e a quella di alcuni altri paesi  
Rivista di diritto amministrativo e tributario (RDAT) I 1996, pag. 469ss

Massimiliano Maestretti 1996

---